

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER L'APPALTO DELLA FORNITURA DI CATETERI ED ACCESSORI PER APPARATO VASCOLARE PER LE NECESSITA' DELLE AZIENDE ASL CN2 ALBA BRA ED ASL CN1 CUNEO DELL'AIC 4 SUDDIVISA IN LOTTI ID SINTEL 220009209 – CIG DIVERSI

CHIARIMENTI

DOMANDA 1

In merito alla richiesta della documentazione oscurata, si segnala che, come indicato dall'ANAC nel parere fasc. n. 165/2025, l'oscuramento dei dati personali e sensibili viene effettuato "d'ufficio" dalla stazione appaltante. Ne consegue che tale adempimento deve essere effettuato direttamente dalla Stazione Appaltante e, pertanto, non è posto a carico dell'impresa offerente. Alla luce di quanto suddetto, si chiede di confermare che, in coerenza con quanto rilevato dall'ANAC, la stazione appaltante procederà autonomamente all'oscuramento dei dati personali contenuti nella documentazione presentata in gara dalla Scrivente azienda, senza dunque gravare quest'ultima di un adempimento non di sua spettanza.

RISPOSTA 1

Fermo restando che la valutazione circa l'ostensibilità della documentazione compete esclusivamente alla stazione appaltante ai sensi degli artt. 35 e 36 del d.lgs. 36/2023 e della normativa in materia di protezione dei dati personali, l'operatore economico è invitato ad allegare una versione della documentazione amministrativa nella quale siano oscurati esclusivamente i dati personali non necessari ai fini dell'eventuale ostensione. L'assenza della documentazione oscurata non comporterà l'esclusione dalla procedura di gara.

DOMANDA 2

Con riferimento alla "dichiarazione familiari conviventi", si chiede conferma che sia possibile utilizzare dichiarazioni emesse, per altre procedure, con data non più vecchia di 6 mesi.

RISPOSTA 2

Si conferma la validità di 6 mesi dalla data di sottoscrizione della certificazione, salvo che siano intervenute delle variazioni, in quel caso deve essere aggiornata.

DOMANDA 3

Con riferimento alla documentazione di gara, a pagina 8 del disciplinare fate riferimento al "capitolato speciale descrittivo e prestazionale". A scanso di equivoci, si chiede conferma che il file corrisponda al "Capitolato Tecnico" rinvenibile tra la documentazione stessa;

RISPOSTA 3

Si conferma.

DOMANDA 4

Con riferimento alla compilazione dell'offerta economica, a pagina 34 del disciplinare di gara, sub 3), domandate l'indicazione dei costi del personale. Si chiede conferma che, essendo procedura di mera fornitura, non vadano indicati e che si possa, eventualmente, indicare valore "0", laddove si rendesse necessario.

RISPOSTA 4

Si conferma quanto richiesto nel Disciplinare di gara all'art. 17.

1. indicare a Sistema, nell'apposito campo "Offerta economica", l'importo complessivo (espresso in Euro, IVA esclusa con massimo due cifre decimali e con modalità solo in cifre) proposto per la fornitura oggetto di gara al netto dei costi di interferenza;
2. indicare a Sistema, nell'apposito campo "costi della sicurezza derivanti da interferenza", il valore dei costi della sicurezza derivanti da interferenze. (nel caso specifico Euro 0,00);
3. indicare a sistema, negli appositi campi la stima dei costi aziendali dell'operatore economico relativi alla salute e alla sicurezza sui luoghi di lavoro e i costi del personale;
4. allegare a Sistema nell'apposito campo il modello "**Allegato N offerta economica**". Il predetto modello di documento deve essere scaricato salvandolo sul proprio personal computer e, previa compilazione in lingua italiana, deve essere convertito in formato pdf e firmato digitalmente.

DOMANDA 5

Con riferimento alla compilazione del "modello N", si domanda se oltre all'indicazione dell'"IMPORTO COMPLESSIVO ASL CN2 36 MESI IVA ESCLUSA", nella casella verde sulla destra in basso, dell'"IMPORTO COMPLESSIVO ASL CN1 36 MESI IVA ESCLUSA" nella casella verde sulla destra in basso e dell'"IMPORTO COMPLESSIVO ASL CN1 + ASL CN2 36 MESI IVA ESCLUSA", nella casella verde sulla destra in basso, occorra indicare, anche, per ogni singola voce l'importo totale parziale.

RISPOSTA 5

Le caselle verdi presenti nel Modulo Offerta riguardano:

- ✓ l'importo totale IVA esclusa per l'**ASL CN2** generato da (quantità 36 mesi x prezzo unitario offerto);
- ✓ l'importo totale IVA esclusa per l'**ASL CN1** generato da (quantità 36 mesi x prezzo unitario offerto);
- ✓ L'importo totale complessivo del lotto nel suo complesso per l'**ASL CN2 E CN1**.

DOMANDA 6

A titolo meramente esemplificativo, il lotto 3 ha 4 voci; prendendo in considerazione, ad esempio, la voce 1, e immaginando di offrire prezzo unitario 18,49 €, si domanda se occorre riportare sotto la casella "IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA A.S.L.CN2", sotto la casella "IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA A.S.L.CN1" e sotto la casella "IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA A.S.L.CN1 + ASL CN2", rispettivamente, il totale parziale derivante dalla moltiplicazione di 60*18,49 (ASL CN 2), 30*18,49 (ASL CN 1) e da ultimo il totale parziale derivante dalla somma degli importi ASL CN 2 + ASL CN 1, ripetendo l'operazione per ogni voce.

RISPOSTA 6

Si conferma il procedimento logico spiegato, ma nelle caselle "Importo totale IVA esclusa ASL CN2", "Importo IVA esclusa ASL CN1" e "Importo totale IVA esclusa ASL CN1 e CN2" è necessario riportare l'importo complessivo del lotto, comprendente tutte le voci.

DOMANDA 7

Con riferimento al DGUE, si chiede se sia sufficiente presentare il documento PDF o se sia necessario anche il formato XML.

RISPOSTA 7

E necessaria la presentazione del file in formato pdf.

DOMANDA 8

Con riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo, non essendo presente uno slot dedicato, si chiede di confermare che la dichiarazione possa essere caricata unitamente alla domanda di partecipazione.

RISPOSTA 8

Si conferma

DOMANDA 9

Si chiede di Pubblicare e rendere disponibile per la consultazione l' Allegato L - Criteri Di Valutazione esplicitati all'interno dell'Allegato L.

RISPOSTA 9

La documentazione è disponibile nella sezione "Documentazione di Gara" della piattaforma SINTEL e sul sito aziendale al link. <https://www.aslcn2.it/bandi-gara-contratti/gara-europea-a-procedura-aperta-ai-sensi-dellart-71-del-d-lgs-36-2023-per-lappalto-della-fornitura-di-cateteri-ed-accessori-per-apparato-vascolare-per-le-necessita-delle-a/>

DOMANDA 10

chiediamo cortesemente di rendere disponibile l'allegato M in quanto non allegato ai documenti di gara ma richiesto dal disciplinare.

RISPOSTA 10

Vedasi riposta n. 9

DOMANDA 11

Per quanto riguarda i criteri di valutazione lotti (allegato L) non sono presenti quelli relativi al lotto 12. Potreste per cortesia verificare?

RISPOSTA 11

Non sono presenti in quanto la valutazione del lotto 12, si veda Art. 18 "criterio di aggiudicazione", verrà fatta secondo il criterio del prezzo più basso, pertanto non sono necessari criteri valutativi.

DOMANDA 12

Chiediamo conferma che gli importi da indicare nel file excel siano riferiti a 36 mesi e quindi che le celle da popolare siano solamente quelle evidenziate in verde nel file excel.

RISPOSTA 12

Si conferma che gli importi da indicare nel modulo offerta sono relativi all'aggiudicazione di 36 mesi, è necessario indicare anche il prezzo offerto per ogni voce.

DOMANDA 13

in relazione al chiarimento inviato venerdì 19 giugno 2026 16.21.37 CEST e, nello specifico, al quesito "- Con riferimento alla compilazione dell'offerta economica, a pagina 34 del disciplinare di gara, sub 3), domandate l'indicazione dei costi del personale. Si chiede conferma che, essendo procedura di mera fornitura, non vadano indicati e che si possa, eventualmente, indicare valore "0", laddove si rendesse necessario.", siamo a domandare se con la dicitura "costi del personale"

intendiate i costi della manodopera, la cui quantificazione non pare essere riportata nella documentazione di gara

RISPOSTA 13

Vedasi risposta n. 4

DOMANDA 14

Si rileva che né il Capitolato Tecnico né il Disciplinare di gara contengono indicazioni in merito alla possibilità di presentare più dispositivi/alternative nell'ambito del medesimo lotto.

In particolare, la descrizione dei lotti riporta genericamente "Port in titanio/materiale plastico" senza specificare ulteriori caratteristiche differenzianti, quali ad esempio le misure del catetere.

Alla luce di quanto sopra, si chiede di confermare se sia ammessa la presentazione, all'interno dello stesso lotto, di più codici/prodotti alternativi tra loro, considerato che diverse aziende dispongono a catalogo di più dispositivi conformi alle caratteristiche richieste e, in assenza di indicazioni specifiche, sarebbero altrimenti obbligate a proporre più referenze.

RISPOSTA 14

Sentito il Nucleo Tecnico, si conferma la presentazione all'interno dello stesso lotto di più codici/prodotti alternativi purché abbiano il medesimo prezzo unitario, in quanto il modulo offerta deve essere unico

DOMANDA 15

Con riferimento ai lotti n. 4, 5 e 6, si chiede di valutare l'ammissione di dispositivi dotati di catetere con lunghezza minima pari a 45 cm, in luogo dei 50 cm indicati (ove previsto).

Si evidenzia, infatti, che trattasi di dispositivi il cui catetere è normalmente tagliabile sulla base della misura antropometrica del paziente; nella pratica clinica, la lunghezza utilizzata risulta generalmente compresa tra 15 e 25 cm, quindi ampiamente inferiore rispetto ai 45 cm disponibili nei portfolio di numerosi operatori economici.

Pertanto, l'eventuale accoglimento di tale richiesta consentirebbe una più ampia partecipazione, senza pregiudicare in alcun modo la funzionalità clinica del dispositivo.

RISPOSTA 15

Sentito il Nucleo Tecnico, si conferma quanto indicato nel Capitolato Tecnico all'art. 4 "Lotti e Fabbisogni"

DOMANDA 16

Con riferimento al Lotto 14, si rileva che l'Allegato L prevede come elemento premiante l'offerta del maggior numero di misure. Tuttavia, nell'offerta economica è presente una sola cella compilabile, che consente l'inserimento di un unico codice e quindi di una sola misura. Si chiede cortesemente di chiarire come debbano essere indicate eventuali misure aggiuntive offerte

RISPOSTA 16

Si conferma quanto indicato nell'Allegato L e, per quanto riguarda l'offerta economica, nelle celle riguardanti **Il nome commerciale del prodotto, il codice prodotto, CND, N. di Repertorio, Codice UDI** possono essere inseriti più codici prodotto a patto che abbiano tutti il medesimo prezzo unitario.

DOMANDA 17

Relativamente alla campionatura, per il lotto 2, si chiede conferma che si possano offrire 2 pezzi complessivi per ciascuna voce (1 pezzo per ciascuna ASL), al fine di non porre in carico ai concorrenti oneri sproporzionati rispetto ai fini da conseguire

RISPOSTA 17

Si conferma quanto indicato nel Capitolato Tecnico all'art.6

DOMANDA 18

Si chiede conferma che con la dicitura CVC tetralume si intenda un CVC con quattro lumi.

RISPOSTA 18

Si conferma quanto indicato nel Capitolato Tecnico

DOMANDA 19

Si chiede conferma che i certificati (a titolo esemplificativo e non esaustivo: Certificato CE, Dichiarazione di Conformità CE, Certificati ISO) possano essere presentati in lingua originale (inglese) trattandosi di documenti ufficiali del produttore

RISPOSTA 19

Si conferma quanto da voi richiesto

DOMANDA 20

Si chiede conferma, relativamente al lotto 13, di poter offrire un unico dispositivo per entrambe le voci in cui è suddiviso il lotto, trattandosi di dispositivo universale e che assolve ad entrambe le funzioni richieste

RISPOSTA 20

Si conferma quanto da voi richiesto

DOMANDA 21

Si chiede conferma che, per l'invio della campionatura, è richiesto il DDT in duplice copia.

RISPOSTA 21

Si rimanda a quanto indicato nel Capitolato Tecnico, art. 6.

DOMANDA 22

Si richiede se sia possibile l'aumento degli importi indicati come basi d'asta per i Lotti n. 1 e n. 77.

RISPOSTA 22

Si confermano gli importi a base d'asta indicati nel Disciplinare di Gara e nei moduli offerta

DOMANDA 23

Relativamente al Lotto 14, considerato che intendiamo presentare il medesimo prodotto in diverse misure, si richiede se il quantitativo richiesto di 10+10 campioni è da intendersi:

Complessivo per l'intero Lotto (quindi 20 campioni totali, indipendentemente dal numero di prodotti offerti);

Oppure 20 campioni per ciascuna misura offerta?

RISPOSTA 23

Si confermano i quantitativi indicati nel capitolato tecnico all'art. 6.

DOMANDA 24

Con riferimento al Lotto 16, articolato in due sub-lotti, si rileva che la documentazione di gara prevede per ciascuna sub-lotto, la consegna di una campionatura pari a n. 10 pezzi per ciascuna ASL (tot.40 pezzi)

Considerato che intendiamo partecipare a entrambi i sub-lotti offrendo lo stesso identico prodotto, si richiede se è sufficiente l'invio di un unico set di campioni (totale 20 pezzi) valido per entrambe le procedure.

RISPOSTA 24

Si confermano i quantitativi indicati nel capitolato tecnico all'art. 6